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15

Türkçe Basıma Önsöz

Eğer bu kitabı aldıysanız, sizlere bilimin hayatlarımızdaki 
olağanüstü önemine dair bir şeyler söylemek zaten gereksiz 
olacaktır. Onun başarıları bizi hoşnut kıldığı kadar rahatsız 
da etmiştir. Görelilik, kuantum mekaniği, çokluevren koz-
molojisi ve Darwinci evrim kuramı karşısında kimin gözü 
kamaşmaz ki? Bilim karşıtları –gelenek ve dinî otorite– bun-
lar karşısında yalnızca sessizliğe gömülebilir veya kızgınlık 
içinde bu geçit törenine saldırabilir. Ancak her şey tozpembe 
değil. Haklı olarak bilimle bağlantılı teknolojik gelişmeler-
den korkuyoruz. Kazara ya da değil, nükleer bir savaş ola-
cak mı? Genetiğiyle oynanmış gıdalar güvenilir mi? Nörobi-
limler tüm düşünce mahremiyetini yok ederek, zihinlerimizi 
okumanın yollarını bulacak mı? Hepsinden öte, çevre için 
ne yapacağız? Bunlar hayati öneme sahip haklı endişeler, 
ama bunlar bu kitabın konusu değil.

Bizim odak noktamız oldukça basit: Bilim bir başarıdır; 
peki neden? Hepimiz biliyoruz ki bilim, akıl ve gözlemle bir 
şeyler yapmaya ilişkindir. Fakat tam olarak nasıl? Bu soru, 
en başından beri, felsefecilerin, özellikle bilim felsefecileri-
nin uğraşı olmuştur. Elinizdeki kitap, geçtiğimiz yüzyıllar 
boyu bilim felsefesinin anahtar düşünürlerinin birkaçı hak-
kındadır. Ele alınan filozofları biraz daha erken bir zaman-
dan başlatabilirdik, ancak meseleyi ele almanın en iyi yolu, 
kendilerini ‘felsefeci’ olarak değil, ‘bilim felsefecisi’ olarak 
düşünen filozoflardan başlatarak incelemek gibi görünüyor. 
Bölümler, devleri, yani anahtar düşünürleri, onurlandırma-
yı, açıklamayı, eleştirmeyi amaçlayan önde gelen çağdaş bi-
lim felsefecileri tarafından yazıldı.
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11
Feminist Eleştiriler: Hardıng ve Longıno

Janet Kourany
Çeviren: Gülben Salman

2005’teki Ekonomik Araştırmalar Ulusal Bürosu 
Konferansı’nda (National Bureau of Economic Research 
Conference) Harvard Üniversitesi eski rektörü (ve eski ulusal 
ekonomi konseyi başkanı) Lawrance Summers, günümüzde 
kötü şöhretiyle anılan konuşmasında, en iyi üniversitelerin 
ve araştırma merkezlerinin mühendislik ve bilim alanlarında 
süregiden cinsiyet ayrımı hakkındaki hipotezini sundu (Bkz. 
Summers 2005). Summers’a göre kadınlar, gerekli becerilere 
sahip olmadıkları için erkekler gibi bilimde ilerleyememek-
tedir. Öncelikle kadınlar, ileri bilimin gerektirdiği 7/24 bir 
iş için yeterince istekli değillerdir. İkincisi, yeteri kadar akıllı 
değillerdir; ileri bilimsel başarıyı gerçekleştirmek için gerekli 
analitik beceriler konusunda gerektiği ölçüde yetenekli de-
ğillerdir. Üçüncü ise şöyle ya da böyle, bu kadınlar, az da 
olsa, bazı olumsuz toplumsallıklar ve bazı ayrımcılık kalın-
tıları ile mücadele etmektedirler. Neticede, bilimde cinsiyet 
ayrımını telafi etme yönünde harcanan çabalar başarısızlığa 
mahkûmdur ve böylece, bu aralığı kapatmak için ayrılan 
kaynaklar en iyisi başka bir yere aktarılmalıdır. İlginç olan 
şu ki bu konuşma, başlığı “Bilim ve Mühendislikte İş Gücü-
nü Çeşitlendirmek” olan bir konferansta sunulmuştur. 

Summers’ın konuşması, ateşli tartışmaların fitilini ateş-
ledi. Bazıları Summers’ın ferahlatıcı samimiyetini, şüphesiz 
herkesin aklında olanı yüksek sesle söylemeye gönüllü olu-
şunu takdir etti. Fakat çoğu, Summers’ın o zamanlar en son 
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